نشستن در کلاس
راه رفتن آرام

دوچرخه سواری ٭)با سرعت کم(
دوچرخه سواری )با سرعت معمولی(

دوچرخه سواری )مسابقه(
تنیس

شنا )قورباغه(
بالا رفتن از پله

بسکتبال

5
٧/١
٧/6

١2/6
١6

23/9
42

١١١/3
26/5
2٨/6
4١/2
4٧/١

جیمز پری اسکات ژول١
در انگلیسی فیزیکدان
١٨١٨م. دسامبر 24
دنیا به )١١9٧هـ.ش(
اکتبر ١١ در و آمد
١٨٨9م. )١26٨هـ.ش(

درگذشت. او به اندازه گیری علاقهٔ زیادی داشت
و به طور تجربی ثابت کرد که گرما شکلی از انرژی
مکانیکی است و نخستین اندازه گیری مستقیم برای
نشان دادن این موضوع را به انجام رساند. ژول با
یک رشته آزمایش های دقیق مکانیکی، گرمایی، و
الکتریکی قانون پایستگی انرژی را به طور تجربی
از که داد که مقدار گرمایی نشان نیز و ثابت کرد
عبور جریان الکتریکی در یک مدار حاصل می شود
متناسب با مجذور جریان الکتریکی و مقاومت مدار
است.

٣7دمای بدن انسان سالم
50نقطهٔ ذوب موم

78نقطهٔ جوش الکل اتیلیک ) اتانول (

100نقطهٔ جوش آب

232نقطهٔ ذوب قلع

357نقطهٔ جوش جیوه

1067نقطهٔ ذوب طلا

100±3700دمای هستهٔ زمین

100±5700دمای سطح خورشید

٭ نقاط جوش، ذوب و انجماد، در فشار یک اتمسفر داده شده است.

آندره سلسیوس
١7٠١م. 27نوامبر در سوئدی منجم
)١٠8٠هـ.ش( به دنیا آمد و در 2٥ آوریل
او درگذشت. )١١2٣هـ.ش( ١7٤٤م.
در و بود اُپسالا ١ رصدخانهٔ بنیان گذار
مقیاس )١١2١هـ.ش( ١7٤2م. سال
دمای مشهور سلسیوس را پیشنهاد داد.
جالب است که او در مقیاس دمایی خود
برای نقطهٔ انجماد عدد °١٠٠ و برای نقطهٔ
جوش آب عدد °٠ را انتخاب کرده بود.
یک سال پس از مرگ او کارل لینائوس2
این مقیاس را به مقیاس امروزی سلسیوس
را خود مقیاس ابتدا در او داد. تغییر
سانتی گراد نامید که برآمده از واژهٔ لاتینی

یکی از این اعداد، ولتاژ، یا محدودۀ ولتاژ کار دستگاه است.

آلساندروولتا1
١74٥ یه فور ١8 در یی لیا یتا ا ن یکدا فیز
مارس ٥ در و آمد به دنیا )١١٢٣هـ.ش( م.
بیشترین درگذشت. هـ.ش( ١٢٠٥( ١8٢7م.
شهرتش به خاطر اختراع باتری در سال ١8٠٠م.
فیزیک، نخست از او پیش بود. )١١79هـ.ش(
گازها شیمی به خصوص و شیمی علم مطالعهٔ به
همچنین او کرد. کشف را متان گاز و پرداخت
به مطالعهٔ وسایلی پرداخت که امروزه خازن نامیده
پتانسیل به همین خاطر، یکای اختلاف می شود.

الکتریکی به افتخار او ولت نامیده شده است.

آندره ماری آمپر١
ژانویه ٢٠ در فرانسوی ریاضیدان و فیزیکدان
١77٥م. )١١٥4 هـ.ش( به دنیا آمد و در ١٠ ژوئن
سال در درگذشت. هـ.ش( ١٢١٥( م. ١8٣٦
ریاضیات استادی به هـ.ش( ١١8٠( ١8٠١م.
صرف را خود عمر بیشتر رسید. پاریس دانشگاه
دانش الکتریسیته و مغناطیس کرد و کتاب های زیادی
در این باره نگاشت. او را می توان یکی از بانیان اصلی
علم الکترومغناطیس کلاسیک انگاشت. همچنین از
او به عنوان مخترع گالوانومتر یاد می شود. در سال
١88١م. )١٢٦٠ هـ.ش( یکای جریان الکتریکی به

افتخار او، آمپر نامیده شد.

Andre - Marie Ampere ــ ١

شکل ٣ــ١٦ــ با وصل کردن )بستن( کلید،
بار الکتریکی در مدار شارش می کند.

شکل ٣ــ١٧ــ بار q در مدت زمان t از مقطع سیم می گذرد.
جهت جریان در سیم، خلاف جهت شارش الکترون ها است.

توان مصرفى دستگاه هاىی مانند لامپ رشته ای، اتو، کتری برقی و … که در قسمت اصلی آنها
ىک سیم گرماده )المنت حرارتی( است، در صورتى برابر توان نوشته شده روی آن است که دستگاه
به اختلاف پتانسیل نوشته شده برروی آن، وصل شود. اگر دستگاه به اختلاف پتانسیلى کمتر ىا بیشتر

وصل شود، توان مصرفی دستگاه تغییر می کند.

Newcomen ــ ٢ James Watt ــ ١

جىمز وات١
ژانوىه ١٩ در اسکاتلندی، مهندس و مخترع
1736م. )١١١٥هـ.ش( به دنیا آمد و در ٢٥ آگوست
1819م. )1199هـ.ش( در گذشت. مهم ترىن کار او
اصلاح ماشین بخار نیوکامن٢ است که تحول بزرگی
در صناىع به وجود آورد. پس از تجاری سازی اىن
اختراع، وی به ثروت زىادی دست ىافت. البته او تا
زمان مرگ دست به اختراعات متنوع دىگری نیز زد
که هیچ کدام به پای اختراع ماشین بخار او نرسید.